
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 친환경농업과 ~ 친환경농업과

부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인 생산 및 정주지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경농업과 16,585,401 20,057,810 △3,472,409

국          3,477,510

광          3,137,000

기            352,760

분            132,100

도          1,691,564

군          7,794,467

무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 14,171,213 17,958,540 △3,787,327

국          3,297,059

광          3,057,000

기            161,569

분            132,100

도          1,506,383

군          6,017,102

농업인 생산 및 정주지원 148,594 965,723 △817,129

국              3,000

도              8,632

군            136,962

농정기획 운영 기본경비 33,652 38,572 △4,920

201 일반운영비 29,652 16,572 13,080

01 사무관리비 24,852 11,772 13,080

  ○농정기획 전산소모품                 4,000

  ○농림사업추진 홍보비                 3,872

  ○농정심의회수당                 3,500

  ○보조금통합관리시스템 운영                 9,480

    ―유지보수                 9,480

  ○포괄보조사업 등 계획수립                 4,000

  200,000원*10종*2회

  100,000원*38.72회

  50,000원*5명*14회

  79,000,000원*12%

  4,000,000원*1회

02 공공운영비 4,800 4,800 0

  ○우편요금 및 각종제세 공과금
                4,800      400,000원*12월

202 여비 4,000 7,000 △3,000

01 국내여비 4,000 7,000 △3,000

  ○총액여비                 4,000  20,000원*40일*5명

농지관리조성 11,982 9,075 2,907

101 인건비 8,982 9,075 △93

04 기간제근로자등보수 8,982 9,075 △93

  ○ 불법농지단속 및 민원업무 전산운영                 8,982

    ―인건비                 6,675

    ―주차수당                 1,335

    ―국민연금                   361

    ―건강보험                   226

    ―노인장기요양보험                    15

    ―고용보험                   105

  37,080원*1명*180일

  37,080원*1명*36일

  8,010,000원*4.5%

  8,010,000원*2.82%

  226,000원*6.55%

  8,010,000원*1.3%
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인 생산 및 정주지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―산재보험                   265  8,010,000원*3.3%

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

  ○불법농지단속                 3,000  20,000원*15일*10명

농업인 핵심리더 육성 18,800 27,300 △8,500

301 일반보상금 18,800 27,300 △8,500

07 민간인국외여비 12,000 17,500 △5,500

  ○농업경영인 해외연수
               12,000      1,500,000원*10명*80/100

10 행사실비보상금 6,800 9,800 △3,000

  ○여성농업인교육                 2,800

  ○농업경영인중앙교육                 2,800

  ○농촌정보화교육 참가                 1,200

  50,000원*56명

  50,000원*56명

  50,000원*24명

농업인단체 지원 23,000 23,000 0

307 민간이전 23,000 23,000 0

04 민간행사보조 23,000 23,000 0

  ○전북여성농업인대회 참가                 3,000

  ○전국농업경영인대회 참가                 5,000

  ○무주농업경영인가족수련대회
               10,000

  ○농민회영농발대식                 3,000

  ○농민회전북대회참가                 2,000

  3,000,000원*1회

  5,000,000원*1회

      10,000,000원*1회

  3,000,000원*1회

  2,000,000원*1회

농업인행사지원 10,000 12,000 △2,000

307 민간이전 10,000 12,000 △2,000

04 민간행사보조 10,000 12,000 △2,000

  ○전북 농특산물 큰장터 서울행사참가
                4,000

  ○전국농업경영인 으뜸농산물 전시회
                3,000

  ○전국농업경영인 도농 큰장터 참가
                3,000

      4,000,000원*1회

      3,000,000원*1회

      3,000,000원*1회

한국 농어민신문 보급지원 32,160 27,624 4,536

도              6,432

군             25,728

307 민간이전 32,160 0 32,160

도              6,432

군             25,728

02 민간경상보조 32,160 0 32,160

  ○한국농어민신문보급지원                32,160  80,400원*400부

도              6,432

군             25,728

농업경영컨설팅 지원 5,000 8,000 △3,000
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인 생산 및 정주지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              3,000

도              1,000

군              1,000

307 민간이전 5,000 8,000 △3,000

국              3,000

도              1,000

군              1,000

02 민간경상보조 5,000 8,000 △3,000

  ○농업경영컨설팅 지원
                5,000      10,000,000원*1농가*50/100

국              3,000

도              1,000

군              1,000

농업인 들판쉼터 및 농특산물 간이판매시설 지원 8,000 0 8,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

01 민간자본보조 8,000 0 8,000

  ○농업인 쉼터,농특산물 간이판매시설 지원
                8,000      1,000,000원*10동*80/100

한국농정신문보급 지원사업 6,000 0 6,000

도              1,200

군              4,800

307 민간이전 6,000 0 6,000

도              1,200

군              4,800

02 민간경상보조 6,000 0 6,000

  ○한국농정신문보급 지원                 6,000  60,000원*100부

도              1,200

군              4,800

농촌복지사업 추진 598,594 814,849 △216,255

국             39,923

분            132,100

도            140,468

군            286,103

농업인 안전공제(농업안전 재해보험) 209,982 121,250 88,732

도             36,204

군            173,778

307 민간이전 209,982 121,250 88,732

도             36,204

군            173,778

02 민간경상보조 209,982 121,250 88,732

  ○농업인 안전공제농업인 부담금 지원
              209,982      38,250원*6,310명*87/100

도             36,204

군            173,778

농가 도우미 지원사업 32,400 38,880 △6,480

분             14,400

- 3 -



부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌복지사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              9,000

군              9,000

307 민간이전 32,400 38,880 △6,480

분             14,400

도              9,000

군              9,000

02 민간경상보조 32,400 38,880 △6,480

  ○농가도우미 지원사업
               32,400      2,400,000원*15명*90/100

분             14,400

도              9,000

군              9,000

농업인자녀학자금 지원 235,400 289,200 △53,800

분            117,700

도             58,850

군             58,850

301 일반보상금 235,400 289,200 △53,800

분            117,700

도             58,850

군             58,850

02 장학금및학자금 235,400 289,200 △53,800

  ○농업인자녀학자금지원사업
              235,400      1,100,000원*214명

분            117,700

도             58,850

군             58,850

농작물 재해보험 지원 35,000 24,019 10,981

도             14,000

군             21,000

302 이주및재해보상금 35,000 24,019 10,981

도             14,000

군             21,000

02 민간인재해보상금 35,000 24,019 10,981

  ○농작물재해보험지원사업
               35,000      233,333.33원*300호*50/100

도             14,000

군             21,000

영농도우미 농업인 부담금 지원 2,652 19,500 △16,848

도                796

군              1,856

307 민간이전 2,652 19,500 △16,848

도                796

군              1,856

02 민간경상보조 2,652 19,500 △16,848

  ○영농도우미 농업인 부담금 지원
                2,652      156,000원*17명

도                796

군              1,856
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌복지사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농어촌 보육교사 특별근무수당 지원 83,160 0 83,160

국             39,923

도             21,618

군             21,619

307 민간이전 83,160 0 83,160

국             39,923

도             21,618

군             21,619

02 민간경상보조 83,160 0 83,160

  ○농어촌 보육교사 특별근무수당 지원
               83,160      1,320,000원*63명

국             39,923

도             21,618

군             21,619

식량작물 경쟁력 제고 4,662,679 3,887,740 774,939

국          1,889,110

광            700,000

기              8,569

도            185,000

군          1,880,000

공공비축미곡매입및정부양곡관리 1,130 1,260 △130

국              1,130

202 여비 1,130 1,260 △130

국              1,130

01 국내여비 1,130 1,260 △130

  ○공공비축미곡매입 및 정부양곡관리
                1,130      20,000원*2명*28.25일

국              1,130

쌀소득등보전직접지불제(고정형) 1,377,980 1,399,450 △21,470

국          1,377,980

301 일반보상금 1,377,980 1,399,450 △21,470

국          1,377,980

12 기타보상금 1,377,980 1,399,450 △21,470

  ○쌀소득등 보전 직접지불금 지급
            1,377,980      660,901.6원*2,085ha

국          1,377,980

쌀농가군비직불금 750,000 750,000 0

301 일반보상금 750,000 750,000 0

12 기타보상금 750,000 750,000 0

  ○쌀농가군비직불금 지급
              750,000      355,298.5원*2,110.9ha

벼육묘용상토매트지원 210,000 140,000 70,000

402 민간자본이전 210,000 140,000 70,000

01 민간자본보조 210,000 140,000 70,000
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○벼 육묘용 상토 및 매트 지원
              210,000      375,000원*800ha*70/100

쌀소득등보전직접지불제행정비 8,569 12,450 △3,881

기              8,569

201 일반운영비 6,000 7,650 △1,650

기              6,000

01 사무관리비 6,000 7,650 △1,650

  ○실경작 심사위원회 수당                 6,000  1,000,000원*6읍면

기              6,000

202 여비 2,569 4,800 △2,231

기              2,569

01 국내여비 2,569 4,800 △2,231

  ○쌀소득등 직접지불 업무추진
                2,569      428,166.6원*6읍면

기              2,569

쌀경쟁력제고사업 226,000 204,000 22,000

도            113,000

군            113,000

402 민간자본이전 226,000 204,000 22,000

도            113,000

군            113,000

01 민간자본보조 226,000 204,000 22,000

  ○쌀경쟁력제고사업               226,000  64,571,400원*5동*70/100

도            113,000

군            113,000

향토산업육성사업 905,000 688,800 216,200

광            600,000

군            305,000

307 민간이전 696,000 456,000 240,000

광            421,000

군            275,000

02 민간경상보조 696,000 456,000 240,000

  ○호두향토산업육성(경상)
              696,000      702,000,000원*1식*99.1452%

광            421,000

군            275,000

402 민간자본이전 209,000 232,800 △23,800

광            179,000

군             30,000

01 민간자본보조 209,000 232,800 △23,800

  ○호두향토산업육성(자본)
              209,000      298,000,000원*1식*70.1342%

광            179,000

군             30,000

안정적인벼육묘생산지원 294,000 441,900 △147,900
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 294,000 441,900 △147,900

01 민간자본보조 294,000 441,900 △147,900

  ○고령 농업인 우량육묘 지원
              294,000      3,000원*350판*350ha*80/100

타작물생산인프라구축지원사업 140,000 91,000 49,000

광            100,000

군             40,000

402 민간자본이전 140,000 91,000 49,000

광            100,000

군             40,000

01 민간자본보조 140,000 91,000 49,000

  ○논에 타작물재배 식품원료생산 인프라구축지
    원               140,000      200,000,000원*1개소*70/100

광            100,000

군             40,000

밭농업 직접지불제 지원 240,000 0 240,000

도             72,000

군            168,000

301 일반보상금 240,000 0 240,000

도             72,000

군            168,000

12 기타보상금 240,000 0 240,000

  ○밭농업 직불제 지원               240,000  200,000원*1,200ha

도             72,000

군            168,000

논 소득기반다양화 사업 510,000 0 510,000

국            510,000

301 일반보상금 510,000 0 510,000

국            510,000

12 기타보상금 510,000 0 510,000

  ○논 소득기반다양화사업               510,000  3,000,000원*170ha

국            510,000

친환경 농업경쟁력강화 2,550,850 5,639,961 △3,089,111

국          1,006,130

광            250,000

도            179,676

군          1,115,044

친환경우렁이농법지원 49,000 68,600 △19,600

402 민간자본이전 49,000 68,600 △19,600

01 민간자본보조 49,000 68,600 △19,600

  ○친환경 우렁이 농법 지원
               49,000      490,000원*200ha*50/100

친환경농업공동이용시설지원 49,700 63,000 △13,300

도             21,300

군             28,400
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경 농업경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 49,700 63,000 △13,300

도             21,300

군             28,400

01 민간자본보조 49,700 63,000 △13,300

  ○친환경농업공동이용시설지원
               49,700      23,666,666원*3개소*70/100

도             21,300

군             28,400

친환경농업직접지불제지원 227,015 227,015 0

국            227,015

301 일반보상금 227,015 227,015 0

국            227,015

12 기타보상금 227,015 227,015 0

  ○친환경농업직접지불제               227,015  227,015원*1,000ha

국            227,015

친환경농산물및GAP인증비용지원 27,395 27,395 0

도              8,217

군             19,178

301 일반보상금 27,395 0 27,395

도              8,217

군             19,178

12 기타보상금 27,395 0 27,395

  ○친환경농산물 및 GAP인증비용지원
               27,395      273,950원*100건

도              8,217

군             19,178

유기질비료지원사업 772,800 772,800 0

국            483,000

군            289,800

307 민간이전 772,800 0 772,800

국            483,000

군            289,800

02 민간경상보조 772,800 0 772,800

  ○유기질비료 지원               772,800  80,000원*9,660톤

국            483,000

군            289,800

토양개량제보조사업 311,593 322,867 △11,274

국            218,115

도             31,159

군             62,319

307 민간이전 311,593 0 311,593

국            218,115

도             31,159

군             62,319

02 민간경상보조 311,593 0 311,593
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경 농업경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○토양개량제(규산,석회) 지원
              311,593      200,000원*1,557.965톤

국            218,115

도             31,159

군             62,319

친환경농산물인증확대지원 52,747 127,800 △75,053

도             19,000

군             33,747

301 일반보상금 52,747 0 52,747

도             19,000

군             33,747

12 기타보상금 52,747 0 52,747

  ○친환경유기농업 인증확대지원
               52,747      650,000원*81.149ha

도             19,000

군             33,747

병해충방제용친환경자재지원 50,000 50,000 0

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ○병해충방제용 친환경자재지원
               50,000      500,000원*100ha*2회*50/100

반딧골연합회운영 6,640 8,220 △1,580

301 일반보상금 6,640 4,620 2,020

10 행사실비보상금 6,640 4,620 2,020

  ○반딧골연합회 행사운영지원                 6,640

    ―버스임차료                 3,000

    ―참가자 급식비                 3,640

  600,000원*5대

  7,000원*520명*1식

반딧골연합회인증농가유기질비료지원 200,000 200,000 0

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

01 민간자본보조 200,000 200,000 0

  ○반딧골연합회 인증농가 유기질비료지원
              200,000      10,000원*200포*200ha*50/100

친환경농업운영기본경비 7,960 7,500 460

201 일반운영비 3,460 3,000 460

01 사무관리비 3,460 3,000 460

  ○친환경농업 추진업무 리후렛 제작
                2,200

  ○현수막 제작                 1,260

      1,100원*2,000매

  70,000원*6매*3회

202 여비 4,500 4,500 0

01 국내여비 4,500 4,500 0

  ○총액여비                 4,500  4,500,000원

녹비작물종자대지원 195,000 295,575 △100,575
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경 농업경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             78,000

군            117,000

307 민간이전 195,000 0 195,000

국             78,000

군            117,000

02 민간경상보조 195,000 0 195,000

  ○녹비작물종자대 지원               195,000  260,000원*750ha

국             78,000

군            117,000

광역친환경농업단지조성 450,000 3,200,000 △2,750,000

광            250,000

도            100,000

군            100,000

402 민간자본이전 450,000 3,200,000 △2,750,000

광            250,000

도            100,000

군            100,000

01 민간자본보조 450,000 3,200,000 △2,750,000

  ○광역친환경농업단지조성
              450,000      500,000,000원*1식*90/100

광            250,000

도            100,000

군            100,000

친환경인증농가(유기, 무농약)장려금지원 60,000 60,000 0

301 일반보상금 60,000 60,000 0

12 기타보상금 60,000 60,000 0

  ○유기인증 장려금지원                15,000

  ○무농약인증 장려금지원                45,000

  500,000원*30ha

  300,000원*150ha

친환경자재자가제조장비지원 91,000 91,000 0

402 민간자본이전 91,000 91,000 0

01 민간자본보조 91,000 91,000 0

  ○친환경자재 자가제조장비지원                91,000

    ―잔가지 파쇄기                70,000

    ―해충포획기                21,000

  5,000,000원*20대*70/100

  1,000,000원*30대*70/100

고품질 원예특작 육성 5,276,676 5,847,067 △570,391

국            340,296

광          1,717,000

기            153,000

도            969,627

군          2,096,753

과수원예분야 전문교육 600 500 100

301 일반보상금 600 500 100

10 행사실비보상금 600 500 100
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질 원예특작 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○과수원예분야 도.중앙단위 전문교육
                  600      50,000원*12명

조건불리지역직접지불제 지원 458,286 433,478 24,808

국            320,800

도             45,829

군             91,657

301 일반보상금 458,286 433,478 24,808

국            320,800

도             45,829

군             91,657

12 기타보상금 458,286 433,478 24,808

  ○조건불리지역직접지불제 보상금
              458,286      460,588원*995ha

국            320,800

도             45,829

군             91,657

박스형 농산물저온저장고 지원 300,000 151,515 148,485

402 민간자본이전 300,000 151,515 148,485

01 민간자본보조 300,000 151,515 148,485

  ○박스형 농산물저온저장고 지원
              300,000      757,575원*792㎡*50/100

저수고초밀식 사과과원단지 조성 518,000 518,000 0

402 민간자본이전 518,000 518,000 0

01 민간자본보조 518,000 518,000 0

  ○저수고초밀식 과원조성
              518,000      21,583,300원*40ha*60/100

FTA 지방자율사업지원 3,000 3,000 0

기              3,000

301 일반보상금 3,000 0 3,000

기              3,000

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

  ○과수농가 연찬회 참석                 3,000  50,000원*60명

기              3,000

FTA 과실생산시설현대화 375,000 125,000 250,000

기            150,000

도             67,500

군            157,500

402 민간자본이전 375,000 125,000 250,000

기            150,000

도             67,500

군            157,500

01 민간자본보조 375,000 125,000 250,000

  ○FTA 과실생산시설현대화
              375,000      750,000,000원*1개소*50/100

기            150,000
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질 원예특작 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             67,500

군            157,500

고랭지 채소 무사마귀병 방제 70,000 70,000 0

402 민간자본이전 70,000 70,000 0

01 민간자본보조 70,000 70,000 0

  ○고랭지채소 무사마귀병 방제지원
               70,000      777,770원*180ha*50/100

무주사과농가 농자재지원 125,000 110,000 15,000

402 민간자본이전 125,000 110,000 15,000

01 민간자본보조 125,000 110,000 15,000

  ○사과농자재(반사필름)지원
              125,000      105,000원*2,380.95롤*50/100

원예특작 운영 기본경비 8,500 7,000 1,500

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○프린터소모품                 2,000

  ○원예특작업무추진(홍보물제작, 사무용품, 인
    쇄 등)                 1,000

  200,000원*10개

      500,000원*2회

202 여비 5,500 4,000 1,500

01 국내여비 5,500 4,000 1,500

  ○원예특작 현지확인 등 여비
                5,500      20,000원*4명*68.75일

지역 농,식품 선도클러스터 육성 1,600,000 1,719,700 △119,700

광            750,000

도            850,000

307 민간이전 675,000 717,300 △42,300

광            337,500

도            337,500

02 민간경상보조 675,000 717,300 △42,300

  ○무주천마 농식품 클러스터 육성(경상)
              675,000      675,000,000원*1식

광            337,500

도            337,500

402 민간자본이전 925,000 1,002,400 △77,400

광            412,500

도            512,500

01 민간자본보조 925,000 1,002,400 △77,400

  ○무주천마 농식품 클러스터 육성(자본)
              925,000      925,000,000원*1식

광            412,500

도            512,500

시설원예에너지이용효율화지원 22,490 27,000 △4,510

국              8,996

도              4,048
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질 원예특작 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              9,446

402 민간자본이전 22,490 27,000 △4,510

국              8,996

도              4,048

군              9,446

01 민간자본보조 22,490 27,000 △4,510

  ○시설원예 에너지이용 효율화지원
               22,490      15,000원*2,998.6㎡*50/100

국              8,996

도              4,048

군              9,446

조건불리지역 직접지불제 행정경비 15,000 13,374 1,626

국             10,500

도              2,250

군              2,250

101 인건비 8,900 5,733 3,167

국              6,230

도              1,335

군              1,335

04 기간제근로자등보수 8,900 5,733 3,167

  ○조건불리이행점검 및 전산입력 보조인력
                8,900      37,080원*40일*6명

국              6,230

도              1,335

군              1,335

201 일반운영비 6,100 7,641 △1,541

국              4,270

도                915

군                915

01 사무관리비 6,100 7,641 △1,541

  ○운영물품 및 소모성 사무용품 구입
                6,100      305,000원*20종

국              4,270

도                915

군                915

지역특화품목 비닐하우스 지원 1,353,800 282,000 1,071,800

광            967,000

군            386,800

402 민간자본이전 1,353,800 282,000 1,071,800

광            967,000

군            386,800

01 민간자본보조 1,353,800 282,000 1,071,800

  ○특화품목 비닐하우스 지원
            1,353,800      25,000원*77,360㎡*70/100

광            967,000

군            386,800

특화작목육성 184,000 84,000 100,000
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질 원예특작 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 184,000 84,000 100,000

01 민간자본보조 184,000 84,000 100,000

  ○포도 신규식재지원사업
               84,000

  ○블루베리(복분자) 지원사업
              100,000

      56,000,000원*3ha*50/100

      4,000원*50,000주*50/100

과일 선별기 지원사업 63,000 0 63,000

402 민간자본이전 63,000 0 63,000

01 민간자본보조 63,000 0 63,000

  ○과일 선별기 지원사업
               63,000      30,000,000원*3대*70/100

비가림 하우스 재배단지 육성사업 180,000 0 180,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

01 민간자본보조 180,000 0 180,000

  ○비가림 하우스 재배단지 육성사업
              180,000      25,000원*10,285.7㎡*70/100

농촌 체험 및 귀농 지원 933,820 803,200 130,620

국             18,600

광            390,000

도             22,980

군            502,240

농촌체험및귀농인 농업전문 교육 지원 2,880 0 2,880

301 일반보상금 2,880 0 2,880

10 행사실비보상금 2,880 0 2,880

  ○농촌체험분야 농업인교육 보상금
                2,880      50,000원*57.6명

녹색농촌체험마을조성 200,000 200,000 0

광            140,000

군             60,000

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

광            140,000

군             60,000

01 민간자본보조 200,000 200,000 0

  ○녹색농촌체험마을조성               200,000  200,000,000원*1개소

광            140,000

군             60,000

농산어촌사무장채용지원 25,920 64,800 △38,880

국             14,400

도              2,880

군              8,640

307 민간이전 25,920 64,800 △38,880

국             14,400

도              2,880

군              8,640
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌 체험 및 귀농 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 25,920 64,800 △38,880

  ○농산어촌 사무장채용 지원
               25,920      1,200,000원*2개소*12개월*90/100

국             14,400

도              2,880

군              8,640

도시은퇴자 및 귀농인 정착지원 16,000 6,000 10,000

301 일반보상금 6,000 6,000 0

10 행사실비보상금 6,000 6,000 0

  ○읍면별귀농인 네트워크 운영 지원
                6,000      1,000,000원*6회

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ○귀농인 이사비용지원                 5,000  500,000원*10회

04 민간행사보조 5,000 0 5,000

  ○귀농귀촌박람회 참가 지원
                5,000      2,500,000원*2개소*1회

대학생 농촌봉사활동 지원 2,400 2,400 0

301 일반보상금 2,400 2,400 0

10 행사실비보상금 2,400 2,400 0

  ○대학생 농촌봉사활동 발대식                 1,200

  ○대학생 농촌봉사활동 간식비
                1,200

  600,000원*2회

      2,000원*300명*2회

귀농인 농가주택수리비 지원 90,000 30,000 60,000

도             19,500

군             70,500

402 민간자본이전 90,000 30,000 60,000

도             19,500

군             70,500

01 민간자본보조 90,000 30,000 60,000

  ○농가주택 수리비 지원(보조)
               65,000      5,000,000원*13농가

도             19,500

군             45,500

  ○농가주택 수리비 지원(자체)
               25,000      5,000,000원*5농가

전북향토산업 마을만들기 500,000 500,000 0

광            250,000

군            250,000

402 민간자본이전 500,000 500,000 0

광            250,000

군            250,000

01 민간자본보조 500,000 500,000 0
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌 체험 및 귀농 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○전북향토산업마을만들기(기존)
              300,000      300,000,000원*1개마을

광            150,000

군            150,000

  ○전북향토산업마을만들기(신규)
              200,000      200,000,000원*1개마을

광            100,000

군            100,000

농촌일손돕기 인력은행 운영 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○농촌일손돕기 인력은행 지원사업
               30,000      20,000원*300명*5일

마을단위 자매결연 교류활성화 지원 18,000 0 18,000

307 민간이전 18,000 0 18,000

02 민간경상보조 18,000 0 18,000

  ○마을단위 자매결연 지원사업
               18,000      2,000,000원*9개소

농촌체험 운영 기본경비 9,450 0 9,450

201 일반운영비 5,450 0 5,450

01 사무관리비 5,450 0 5,450

  ○농촌체험 사무관리 운영                 5,450

    ―사업추진 홍보비                   700

    ―사무용품 구입                   900

    ―농촌체험 전산소모품                 1,600

    ―홈페이지 유지보수                 2,250

  100,000원*7회

  300,000원*3종

  200,000원*8종

  15,000,000원*15%

202 여비 4,000 0 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

  ○농촌체험업무추진 국내여비
                4,000      20,000원*100일*2명

농촌체험 프로그램 운영 21,170 0 21,170

207 연구개발비 10,000 0 10,000

02 전산개발비 10,000 0 10,000

  ○농촌체험통합프로그램 구축 및 운영
               10,000      1,000,000원*10개소

301 일반보상금 7,170 0 7,170

10 행사실비보상금 7,170 0 7,170

  ○농촌체험마을사무장 워크숍                 2,100

  ○농촌체험행사 및 현장견학                 5,070

    ―참석보상                 1,470

    ―차량임차                 3,600

  175,000원*12회

  7,000원*210명*1식

  600,000원*6대

307 민간이전 4,000 0 4,000
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌 체험 및 귀농 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 4,000 0 4,000

  ○농촌체험통합프로그램 구축 및 운영                     0

  ○농촌체험마을 보험가입 지원
                4,000      400,000원*10개소

귀농인 영농현장 실습비 지원 6,000 0 6,000

국              4,200

도                600

군              1,200

307 민간이전 6,000 0 6,000

국              4,200

도                600

군              1,200

02 민간경상보조 6,000 0 6,000

  ○귀농인 영농실습비 지원사업
                6,000      600,000원*1명*10개월

국              4,200

도                600

군              1,200

향토산업마을만들기 조성지 펜스 설치 지원 12,000 0 12,000

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

01 민간자본보조 12,000 0 12,000

  ○향토산업마을만들기 펜스 설치
               12,000      40,000원*300m*1개소

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,264,332 1,950,380 313,952

국            180,451

기            191,191

도            185,181

군          1,707,509

축산경영 안정지원 1,324,810 1,219,621 105,189

국             55,200

도             72,130

군          1,197,480

축산농가 전문교육 3,300 2,500 800

301 일반보상금 3,300 2,500 800

10 행사실비보상금 3,300 2,500 800

  ○축산농가 도단위 전문교육 보상
                1,250

  ○축산농가 중앙단위 전문교육 보상
                1,000

  ○군단위 축산교육 참석자 급량비 지급
                1,050

      50,000원*5명*5회

      50,000원*4명*5회

      7,000원*30명*5회

반딧불 한우 경진대회 개최 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사보조 15,000 15,000 0
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○제17회 반딧불한우 경진대회 개최
               15,000      15,000,000원*1회

친환경 축사환경 개선 80,000 80,000 0

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

  ○친환경 축사 환경개선발효(효소)제 공급
               30,000      10,000원*3,000kg

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상보조 50,000 50,000 0

  ○톱밥공급                50,000  125,000원*800톤*50/100

우량돈 생산기반 구축 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○우량 종돈 구입                20,000  400,000원*100두*50/100

무주 반딧불한우 브랜드화 180,000 122,500 57,500

402 민간자본이전 180,000 122,500 57,500

02 민간대행사업비 180,000 122,500 57,500

  ○등록비(기초,혈통,고등)                30,000

  ○지정정액공급                60,000

  ○인공수정료 지원                30,000

  ○고등등록우 관리비                30,000

  ○브랜드화 장려금                30,000

  10,000원*3,000두

  10,000원*3,000두*2회

  20,000원*1,500두

  50,000원*600두

  50,000원*600두

가축분뇨처리사업 107,200 30,000 77,200

국             55,200

도             22,800

군             29,200

402 민간자본이전 77,200 30,000 47,200

국             40,200

도             16,800

군             20,200

01 민간자본보조 77,200 30,000 47,200

  ○개별시설                50,000  20,000,000원*5개소*50/100

국             30,000

도             10,000

군             10,000

  ○액비저장조지원사업
               27,200      17,000,000원*2개소*80/100

국             10,200

도              6,800

군             10,200

405 자산취득비 30,000 0 30,000

국             15,000

도              6,000
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              9,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  ○액비부숙도판정기지원사업                30,000  30,000,000원*1대

국             15,000

도              6,000

군              9,000

송아지생산안정사업(국가직접지원) 14,000 15,900 △1,900

도              4,200

군              9,800

402 민간자본이전 14,000 15,900 △1,900

도              4,200

군              9,800

02 민간대행사업비 14,000 15,900 △1,900

  ○송아지생산안정사업
               14,000      20,000원*1,400두*50/100

도              4,200

군              9,800

반딧불한우 배냇소 지원 635,002 763,039 △128,037

101 인건비 8,982 9,028 △46

04 기간제근로자등보수 8,982 9,028 △46

  ○인부임                 8,982

    ―기본급                 6,675

    ―주차수당                 1,335

    ―국민연금                   361

    ―건강보험                   226

    ―노인장기요양보험                    15

    ―고용보험                   105

    ―산재보험                   265

  37,080원*1명*180일

  37,080원*1명*36일

  8,010,000원*4.5%

  8,010,000원*2.82%

  226,000원*6.55%

  8,010,000원*1.3%

  8,010,000원*3.3%

201 일반운영비 6,000 10,000 △4,000

01 사무관리비 6,000 10,000 △4,000

  ○배냇소 수송차량 임차료                 3,480

  ○평가협의회 수당                 2,520

  600,000원*5.8회

  70,000원*6명*6회

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○반딧불한우 배냇소 지원 추진                 3,000  3,000,000원

206 재료비 520,000 520,000 0

01 재료비 520,000 520,000 0

  ○반딧불 한우 배냇소(암송아지) 구입
              500,000

  ○약품구입                20,000

      2,500,000원*200두

  50,000원*400두

301 일반보상금 97,020 121,011 △23,991

12 기타보상금 97,020 121,011 △23,991
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○배냇소 대부료                97,020

    ―2010년 지원분
               14,520

    ―2011년 지원분                49,500

    ―2012년 지원분                33,000

        4,000,000원*110두*6.6%*50/100

  3,000,000원*250두*6.6%

  2,500,000원*200두*6.6%

축산진흥 운영 기본경비 27,708 25,408 2,300

201 일반운영비 21,708 19,408 2,300

01 사무관리비 7,100 4,800 2,300

  ○가축방역 및 내수면홍보 플래카드
                1,400

  ○축산진흥업무 관련 리플릿 제작
                2,000

  ○축산진흥업무 추진 물품구입
                1,000

  ○축산농가 전문교육 운영수당                 2,000

  ○유기견 관리(사료구입등)                   700

      70,000원*20매

      500원*1,000매*4건

      50,000원*4명*5회

  200,000원*10회

  35,000원*20건

02 공공운영비 14,608 14,608 0

  ○축산진흥업무 관련 우편요금                 1,008

  ○방역차량 자동차세 및 보험료
                3,500

  ○방역차량 환경개선부담금                   100

  ○가축방역장비 유지관리                 4,000

  ○가축방역차량 유지비                 6,000

  84,000원*12월

      1,750,000원*2대

  25,000원*2대*2회

  500,000원*2대*4회

  3,000,000원*2대

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

  ○총액여비                 6,000  6,000,000원

천연 양(한)봉꿀 포장재 지원 10,000 12,000 △2,000

402 민간자본이전 10,000 12,000 △2,000

01 민간자본보조 10,000 12,000 △2,000

  ○천연 양(한)봉꿀 포장재 지원
               10,000      2,000원*10,000개*50/100

소 보정잠금장치지원 15,000 15,000 0

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

01 민간자본보조 15,000 15,000 0

  ○소 보정잠금장치 지원
               15,000      60,000원*500조*50/100

가축재해보험 농업인 부담금 지원 88,000 88,011 △11

도             33,000

군             55,000

402 민간자본이전 88,000 88,011 △11

도             33,000

군             55,000
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간대행사업비 88,000 88,011 △11

  ○가축재해보험 농업인 부담금 지원
               88,000      176,000,000원*1개시군*50/100

도             33,000

군             55,000

착유기세척제지원사업 8,100 9,000 △900

도              2,430

군              5,670

206 재료비 8,100 9,000 △900

도              2,430

군              5,670

01 재료비 8,100 9,000 △900

  ○착유기세척제지원                 8,100  30,000원*270통

도              2,430

군              5,670

고품질축산물생산지원사업 15,000 7,500 7,500

도              6,000

군              9,000

307 민간이전 7,500 0 7,500

도              3,000

군              4,500

02 민간경상보조 7,500 0 7,500

  ○축산물품질향상                 7,500  300,000원*50두*50/100

도              3,000

군              4,500

402 민간자본이전 7,500 7,500 0

도              3,000

군              4,500

01 민간자본보조 7,500 7,500 0

  ○축산기자재지원                 7,500  15,000,000원*1개소*50/100

도              3,000

군              4,500

전북4대 한우 광역브랜드 명품화 육성사업 4,000 3,900 100

도              1,200

군              2,800

402 민간자본이전 4,000 3,900 100

도              1,200

군              2,800

02 민간대행사업비 4,000 3,900 100

  ○전북4대 한우 광역브랜드 명품화육성
                4,000      50,000원*80두

도              1,200

군              2,800

고품질 양봉화분 지원 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○고품질 양봉화분 지원
               10,000      6,000원*3,333.3kg*50/100

축사환경조절장치 지원 22,500 0 22,500

402 민간자본이전 22,500 0 22,500

01 민간자본보조 22,500 0 22,500

  ○축사환경조절장치 지원
               22,500      1,500,000원*30조*50/100

반딧불산머루 한우판매장 건립 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

  ○반딧불산머루 한우판매장 건립                25,000

    ―기본조사설계 및 실시설계비
               25,000        25,000,000원*1개소

반딧불산머루 한우 육성 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○반딧불산머루 생균제 지원
               40,000      16,000원*3,125포*80/100

전북4대한우브랜드참여농가위생관리지도지원사업 5,000 0 5,000

도              2,500

군              2,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

도              2,500

군              2,500

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ○위생관리지도지원
                5,000      8,000,000원*1개소*62.5/100

도              2,500

군              2,500

축산물 생산 및 유통 개선 577,911 381,826 196,085

국            125,251

기             85,450

도             72,650

군            294,560

긴급 가축방역 35,000 40,000 △5,000

206 재료비 35,000 40,000 △5,000

01 재료비 35,000 40,000 △5,000

  ○축사주변 유해병해충 방제 연막소독
                2,500

  ○긴급방역 소독약 구입                22,000

  ○긴급방역용 기자재 구입                 3,000

  ○송아지설사병 예방약 공급                 7,500

      2,500,000원

  25,000원*880통

  10,000원*300개

  25,000원*300개
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산 및 유통 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

고품질 천연 양봉꿀 검증 5,000 10,000 △5,000

307 민간이전 5,000 10,000 △5,000

02 민간경상보조 5,000 10,000 △5,000

  ○천연꿀 검사수수료                 5,000  100,000원*100건*50/100

가축방역약품 130,961 47,800 83,161

국             78,851

도             16,010

군             36,100

206 재료비 69,961 47,800 22,161

국             40,951

도              8,680

군             20,330

01 재료비 69,961 47,800 22,161

  ○가축방역약품(729,700두/수/군)
               69,961      69,961,000원*1개시군

국             40,951

도              8,680

군             20,330

402 민간자본이전 61,000 0 61,000

국             37,900

도              7,330

군             15,770

02 민간대행사업비 61,000 0 61,000

  ○구제역예방약(전업농)
               37,000      2,000원*37,000두*50/100

국             25,900

도              3,330

군              7,770

  ○돼지써코바이러스 예방약품
               24,000      2,000원*20,000두*60/100

국             12,000

도              4,000

군              8,000

소 브루셀라 채혈비 28,000 23,100 4,900

국              8,400

도              5,600

군             14,000

301 일반보상금 28,000 23,100 4,900

국              8,400

도              5,600

군             14,000

12 기타보상금 28,000 23,100 4,900

  ○채혈보정비                28,000  7,000원*4,000두

국              8,400

도              5,600

군             14,000

일제소독공동방제단 운영비지원 74,600 115,800 △41,200
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산 및 유통 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             37,300

도             11,190

군             26,110

402 민간자본이전 74,600 0 74,600

기             37,300

도             11,190

군             26,110

02 민간대행사업비 74,600 0 74,600

  ○일제소독공동방제단 운영
               74,600      74,600,000원*1개시군

기             37,300

도             11,190

군             26,110

돼지소모성질환 지도지원 12,000 12,000 0

국              6,000

도              2,000

군              4,000

307 민간이전 12,000 12,000 0

국              6,000

도              2,000

군              4,000

02 민간경상보조 12,000 12,000 0

  ○돼지소모성질환 지도지원
               12,000      10,000,000원*2개소*60/100

국              6,000

도              2,000

군              4,000

학교우유급식사업 49,500 48,840 660

기             34,650

도              4,950

군              9,900

402 민간자본이전 49,500 48,840 660

기             34,650

도              4,950

군              9,900

02 민간대행사업비 49,500 48,840 660

  ○학교우유급식사업                49,500  82,500원*600명

기             34,650

도              4,950

군              9,900

공수의사 수당 15,600 15,600 0

도              4,680

군             10,920

301 일반보상금 15,600 15,600 0

도              4,680

군             10,920

12 기타보상금 15,600 15,600 0

- 24 -



부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산 및 유통 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공수의수당                15,600  650,000원*2명*12월

도              4,680

군             10,920

가축전염병 근절방역비 25,000 5,000 20,000

도              7,470

군             17,530

201 일반운영비 7,500 5,000 2,500

도              2,220

군              5,280

01 사무관리비 7,500 5,000 2,500

  ○가축전염병 근절방역비                 7,500  25,000원*300두

도              2,220

군              5,280

206 재료비 17,500 0 17,500

도              5,250

군             12,250

01 재료비 17,500 0 17,500

  ○구제역,AI 소독약품 지원                17,500  25,000원*700통

도              5,250

군             12,250

구제역,AI 차단방역사업 21,250 18,000 3,250

도              7,000

군             14,250

402 민간자본이전 21,250 0 21,250

도              7,000

군             14,250

01 민간자본보조 21,250 0 21,250

  ○축사내부 소독시설 지원
                6,250      6,250,000원*2개소*50/100

도              2,500

군              3,750

  ○동물사체처리시설 지원
               15,000      30,000,000원*1개소*50/100

도              4,500

군             10,500

쇠고기이력제(귀표부착비) 27,000 20,286 6,714

기             13,500

도              4,500

군              9,000

402 민간자본이전 27,000 20,286 6,714

기             13,500

도              4,500

군              9,000

02 민간대행사업비 27,000 20,286 6,714

  ○쇠고기이력추적제                27,000  9,000원*3,000두

기             13,500

도              4,500
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산 및 유통 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              9,000

구제역 청정유지 상시방역체계 구축 23,000 0 23,000

도              6,850

군             16,150

301 일반보상금 23,000 0 23,000

도              6,850

군             16,150

12 기타보상금 23,000 0 23,000

  ○구제역 예방접종 시술비                23,000  3,248.58원*7,080두

도              6,850

군             16,150

가축전염병 폐사축 처리 지원 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ○가축전염병 폐사축 처리                 6,000  400,000원*15두

구제역 예방접종 85,000 0 85,000

101 인건비 45,000 0 45,000

04 기간제근로자등보수 45,000 0 45,000

  ○구제역 예방접종 인부임
               45,000      150,000원*5조*2명*30일

201 일반운영비 9,000 0 9,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

  ○구제역 예방접종 급량비(간식비)                 4,000

    ―급량비                 2,800

    ―간식비                 1,200

  7,000원*5조*2명*40일

  3,000원*5조*2명*40일

02 공공운영비 5,000 0 5,000

  ○구제역 예방접종 차량유지비
                5,000      1,781.53원*5조*14.032ℓ*40일

206 재료비 31,000 0 31,000

01 재료비 31,000 0 31,000

  ○방역물품 구입                31,000

    ―소독약품 구입                25,000

    ―방역기자재 구입                 6,000

  25,000원*1,000통

  10,000원*600개

살처분 보상금 40,000 0 40,000

국             32,000

도              2,400

군              5,600

301 일반보상금 40,000 0 40,000

국             32,000

도              2,400

군              5,600

12 기타보상금 40,000 0 40,000
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산 및 유통 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○살처분보상금                40,000  2,666,666원*15두

국             32,000

도              2,400

군              5,600

사료 사육 생산 확충 361,611 348,933 12,678

기            105,741

도             40,401

군            215,469

조사료생산 운반장비 지원 10,000 10,000 0

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본보조 10,000 10,000 0

  ○조사료생산 운반장비(상.하차) 지원
               10,000      2,000,000원*10대*50/100

풀사료종자 구입 28,000 40,000 △12,000

206 재료비 28,000 40,000 △12,000

01 재료비 28,000 40,000 △12,000

  ○풀사료 종자 구입                28,000  1,250원*22,400kg

풀사료생산장려금 30,670 43,333 △12,663

도              9,201

군             21,469

301 일반보상금 30,670 43,333 △12,663

도              9,201

군             21,469

12 기타보상금 30,670 43,333 △12,663

  ○풀사료생산장려금                30,670  9,925.5원*3,090톤

도              9,201

군             21,469

풀사료 수확제조비 지원 280,800 237,600 43,200

기             93,600

도             31,200

군            156,000

301 일반보상금 280,800 237,600 43,200

기             93,600

도             31,200

군            156,000

12 기타보상금 280,800 237,600 43,200

  ○풀사료 수확제조비 지원
              280,800      1,835,294원*170ha*90/100

기             93,600

도             31,200

군            156,000

풀사료 재배 및 부존자원 활용 12,141 18,000 △5,859

기             12,141

307 민간이전 12,141 18,000 △5,859

기             12,141
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 사료 사육 생산 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 12,141 18,000 △5,859

  ○풀사료 재배 및 부존자원 활용
               12,141      40,470,000원*30/100

기             12,141

경쟁력 있는 어업기반확충(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 100,000 100,000 0

광             80,000

군             20,000

내수면 자원 육성 100,000 100,000 0

광             80,000

군             20,000

수산종묘매입방류 100,000 100,000 0

광             80,000

군             20,000

206 재료비 100,000 100,000 0

광             80,000

군             20,000

01 재료비 100,000 100,000 0

  ○수산종묘매입방류               100,000  100,000,000원*1식

광             80,000

군             20,000

행정운영경비(친환경농업과)(기타/기타) 49,856 48,890 966

기본경비 49,856 48,890 966

부서 기본경비 25,556 24,540 1,016

201 일반운영비 8,208 7,680 528

01 사무관리비 8,208 7,680 528

  ○기본업무추진                 8,208  684,000원*12월

202 여비 8,208 7,680 528

01 국내여비 8,208 7,680 528

  ○기본업무추진                 8,208  20,000원*21.6일*19명

203 업무추진비 9,140 9,180 △40

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○소장(4급)                 3,300  3,300,000원*1명

02 정원가산업무추진비 1,640 1,680 △40

  ○정원 100명까지                 1,640  40,000원*41명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○정원 30인이하                 4,200  350,000원*12월

당직 기본경비 24,300 24,350 △50

201 일반운영비 24,300 24,350 △50

01 사무관리비 24,300 24,350 △50

  ○일직비                 5,700

  ○숙직비                18,300

  50,000원*114일

  50,000원*366일
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부서: 친환경농업과
정책: 행정운영경비(친환경농업과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○운영비                   300  300,000원
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